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Pani 

W zwi,!zku z petycj,! z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie "znleslenia limitu dochod6w 
decyduj,!cego 0 wykorzystaniu ulgi na dziecko w sytuacji niepelnosprawnosci dziecka", na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 11lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) wyjasniam, 
co nastypuje. 

Zasady korzystania z podatkowej ulgi na dzieci okresla art. 27fustawy PITI). Zgodnie z ust. 2 pkt 
1 tego artykulu, w przypadku posiadania w roku podatkowym tylko jednego dziecka, ulga 
przysluguje, jezeli roczne dochody podatnika byd,!cego osob,! samotnie wychowuj,!c,! dzieci 
w rozumieniu art. 6 ust. 4 ustawy PIT, albo roczne dochody obojga malzonk6w pozostaj,!cych 
w zwi'lzku malzeiiskim przez caly rok podatkowy, nie przekraczaj,! kwoty 112 000 zl. 
W przypadku pozostalych podatnik6w (posiadaj,!cych w roku podatkowym wyl,!cznie jedno 
dziecko, na kt6re przysluguje odliczanie) ulga przysluguje, jezeli w skali roku dochody podatnika 
nie przekrocz,! kwoty 56 000 zl. 

Przepis art. 27fust. 2 pkt 1 ustawy PIT okresla tzw. kryterium dochodowe, kt6re obowi,!zuje od 1 
stycznia 2013 r. Zostalo wprowadzone ustaw'! z dnia 24 pazdziemika 2012 r. 0 zmianie ustawy 0 

podatku dochodowym od os6b fizycznych (Dz. U. poz. 1278), uchwalon,! w oparciu przedlozenie 
rz'!dowe zawarte w druku sejmowym nr 591. W uzasadnieniu rZ,!dowego projektu wskazano, ze 
"Ulga na dzieci to jeden z element6w polityki prorodzinnej, kt6ry przez system podatkowy rna za 
zadanie wsparcie rodzin z dziecmi. Ta f011TIa pomocy paiistwa, z uwagi na niekorzystn,! sytuacjy 
demograficzn,! kraju, powinna promowac przede wszystkim rodziny wielodzietne". 

Dlatego od ponad szesciu lat, beneficjentami podatkowej ulgi na dzieci S,! przede wszystkim 
rodziny wielodzietne niezalemie od wysokosci uzyskanych przez nie dochod6w. W przypadku 
rodzin z jednym dzieckiem pomoc paiistwa adresowana jest wyl,!cznie do rodzin 0 nizszych 
dochodach (spelniaj,!cych kryterium dochodowe). 

lednoczesnie nalei:y zauwai:yc, iz na gruncie ustawy PIT zwiykszone wydatki wynikaj,!ce z 
niepelnosprawnosci czlonka rodziny, w tym dzieci wlasnych i przysposobionych, dzieci 
przyjytych na wychowanie, pasierb6w i pasierbic, rekompensuje ulga, 0 kt6rej mowa wart. 26 
ust. 1 pkt 6 ustawy PIT (tzw. ulga rehabilitacyjna). 

Na podstawie tej regulacji oraz na zasadach okreslonych w dalszych ustypach przywolanego 
artykulu, podatnik byd,!cy osob,! niepelnosprawn,! lub podatnik, na kt6rego utrzymaniu s,! osoby 
niepelnosprawne (enumeratywnie wymienione w art. 26 ust. 7e ustawy PIT, 0 dochodach rocznych 

\) Ustawa z dnia 26lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od osab fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z pain. zm.). 
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nieprzekraczaj,!cych dwunastokrotnosci renty socjalnej), moze odliczyc wydatki na cele 
rehabilitacyjne oraz wydatki zwi,!zane z u1atwieniem wykonywania czynnosci i:yciowych, 
poniesione w roku podatkowym. 

Odliczen z tytulu ulgi rehabilitacyjnej podatnik moze dokonac od dochodu, przy obliczaniu 
podatku wed1ug skali podatkowej, alba od przychodu, przy obliczaniu rycza1tu od przychod6w 
ewidencj onowanych2). 

Odliczeniu podlegaj,! mi~dzy innymi wydatki poniesione na: 

1) adaptacj~ i wyposazenie mieszkan oraz budynk6w mieszkalnych stosownie do potrzeb 
wynikaj,!cych z niepe~nosprawnosci; 

2) przystosowanie pojazd6w mechanicznych do potrzeb wynikaj,!cych z niepelnosprawnosci; 

3) zakup i napraw~ indywidualnego sprz~tu, urz'!dzen i narz~dzi technicznych niezb~dnych 
w rehabilitacji oraz u1atwiaj,!cych wykonywanie czynnosci zyciowych, stosownie do potrzeb 
wynikaj,!cych z niepelnosprawnosci, z wyj'!tkiem sprz~tu gospodarstwa domowego; 

4) zakup wydawnictw i materia16w (pomocy) szkoleniowych, stosownie do potrzeb 
wynikaj,!cych z niepelnosprawnosci; 

5) odp1atnosc za pobyt na turnusie rehabilitacyjnym; 

6) odplatnosc za pobyt na leczeniu w zak1adzie lecznictwa uzdrowiskowego, za pobyt 
w zak1adzie rehabilitacji leczniczej, zak1adach opiekunczo-leczniczych i piel~gnacyjno­
opiekuilczych oraz odplatnosc za zabiegi rehabilitacyjne; 

7) opiek~ piel~gniarsk,! w domu nad osob,! niepelnosprawn,! w okresie przewleklej choroby 
uniemozliwiaj,!cej poruszanie si~ oraz uslugi opiekuncze swiadczone dla os6b 
niepelnosprawnych zaliczonych do I grupy inwalidztwa; 

8) oplacenie tlumacza j~zyka migowego; 

9) kolonie i obozy dla dzieci i mlodziei:y niepelnosprawnej oraz dzieci os6b niepelnosprawnych, 
kt6re nie ukonczyly 25. roku zycia; 

10) leki, w wysokosci stanowi,!cej r6Znic~ pomi~dzy faktycznie poniesionymi wydatkami w 
danym miesi,!cu a kwot'! 100 zl, jesli lekarz specjalista stwierdzi, ze osoba niepelnosprawna 
powinna stosowac okreslone leki (stale lub czasowo); 

11) odp1atny, konieczny przew6z na niezb~dne zabiegi leczniczo-rehabilitacyjne: 

a) osoby niepelnosprawnej - karetk,! transportu sanitarnego, 

b) osoby niepelnosprawnej, zaliczonej do I lub II grupy inwalidztwa, oraz dzieci 
niepelnosprawnych do lat 16 - r6wniez innymi srodkami transportu niz wymienione w lit. 
a; 

12) odplatne przejazdy srodkami transportu publicznego zwi,!zane z pobytem: 

a) na turnusie rehabilitacyjnym, 

2) Odliczen od przychodu podatnik dokonuje na podstawie art. II ust. I ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. 
o zryczaltowanym podatku dochodowym od niektolych przychodow osi~ganych przez osoby fizyczne (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 43). 
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b) w zakladach lecznictwa uzdrowiskowego, zakladach rehabilitacji leczniczej, zakladach 
opiekunczo-Ieczniczych i pielygnacyjno-opiekunczych, 

c) na koloniach i obozach dla dzieci i mlodzieZy niepelnosprawnej lub dzieci osob 
niepelnosprawnych, ktore nie ukonczyly 25. roku Zycia. 

Co istotne, dla wyzej wymienionych wydatkow, przepisy ustawy PIT nie przewiduj,!: 
maksymalnego limitu odliczenia. W konsekwencji, wydatki te mog,!: bye odliczone w pelnej 
wysokosci w jakiej znajduj,!: pokrycie w uzyskanych dochodach (w praktyce podatnik nie moze 
odliczye wiycej niz wynosi kwota dochodu, od ktorego dokonuje odliczenia). 

Gorny limit odliczenia ustawodawca przewidzial tylko w odniesieniu do wydatkow poniesionych 
na: oplacenie przewodnikow osob niewidomych I lub II grupy inwalidztwa oraz osob z 
niepelnosprawnosci,!: narz'!:du ruchu zaliczonych do I grupy inwalidztwa (1), utrzymanie psa 
asystuj,!:cego, 0 ktorym mowa w ustawie 0 rehabilitacji zawodowej3) (2), uZywanie samochodu 
osobowego, stanowi,!:cego wlasnose (wspolwlasnose) osoby niepelnosprawnej lub podatnika 
maj,!:cego na utrzymaniu osoby niepelnosprawn,!: alba dziecko niepelnosprawne, ktore nie 
ukonczylo 16. roku Zycia (3). Dla kazdego rodzaju wymienionego wydatku kwota odliczenia nie 
moze przekroczye w roku podatkowym kwoty 2 280 z1. 

Podkreslie przy tym naleZy, ze z dniem 1 stycznia 2018 r. (w odniesieniu do dochodow 
uzyskanych od 1 stycznia 2017 r.) ustawodawca zlagodzil warunki korzystania z ostatnio 
wymienionego odliczenia. Zlikwidowano bowiem wymog uZywania samochodu osobowego 
wyl,!:cznie dla potrzeb zwi,!:zanych z koniecznym przewozem na niezbydne zabiegi leczniczo­
rehabilitacyjne oraz wyl,!:cznie przez osoby niepelnosprawne (odpowiednio podatnikow maj,!:cych 
na utrzymaniu osoby niepelnosprawne) zaliczone do I lub II grupy inwalidztwa alba dzieci 
niepelnosprawnych, ktore nie ukonczyly 16 roku Zycia. 

W obecnym stanie prawnym z odliczenia tego moma skorzystae niezaleznie od stopnia 
niepelnosprawnosci oraz celu podroZy. 

Ponadto z dniem 6 czerwca 2018 r. weszly w Zycie przepisy ustawy z dnia 10 maja 2018 r. 
o zmianie ustawy 0 rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu osob 
niepelnosprawnych oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. poz. 1076), w mysl ktorych zasilku 
pielygnacyjnego nie zalicza siy do dochodow osoby niepelnosprawnej (warunkuje mozliwose 
skorzystania z ulgi rehabilitacyjnej przez podatnika maj,!:cego na utrzymaniu osoby 
niepelnosprawn,!:) . 

Powyzsze regulacje, w pol,!:czeniu ze zwolnieniem z opodatkowania zasilku pielygnacyjnego, s,!: 
niew,!:tpliwym wsparciem dla rodzin z niepelnosprawnym dzieckiem. 

Z danych statystycznych Ministerstwa Finansow wynika, ze w rozliczeniu podatku dochodowego 
od osob fizycznych za 2017 1"., wydatki na cele rehabilitacyjne oraz wydatki ulatwiaj,!:ce 
wykonywanie czynnosci Zyciowych zostaly przez podatnikow obliczaj,!:cych podatek wedlug skali 
podatkowej odliczone na l,!:czn,!: kwoty 2 931 479 tys. zl, a przez podatnikow oplacaj,!:cych ryczalt 
od przychodow ewidencjonowanych na kwoty 2 341 tys. zl (w sumie z ulgi tej skorzystalo 
1 205 240 (w tym 809 "ryczaltowcow"). 

Reasumuj,!:c, uprzejmie informujy, ze obecnie nie s,!: prowadzone prace maj,!:ce na celu zmiany 
dotychczasowych zasad korzystania z podatkowej ulgi na dzieci. W podatku dochodowym od osob 
fizycznych pomoc pallstwa dla rodzin z niepelnosprawnym dzieckiem realizowana jest poprzez 

3) Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. 0 rehabilitacji zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu osob niepelnosprawnych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 511, z poin. zm.). 

3 



ulger rehabilitacyjn,!. Niemniej jednak Pani wyst,!pienie odbieram jako cenny glos w dyskusji 
i sygnal oczekiwan spolecznych co do ksztaltu rozwi,!zan przygotowywanych w ramach reformy 
systemu podatku dochodowego. 

Z upowamienia Ministra Finans6w, 
Zasterpca Dyrektora Departamentu 

Podatk6w Dochodowych 
Beata Karbownik 

/podpisano kwalifiko·"vanYlll podpiscm clcktionicznym/ 
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